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ИЗВЕШТАЈ ЗА ИНВЕСТИЦИОНО ПОРТФОЛИО НА КБ ПРВ ОТВОРЕН ЗАДОЛЖИТЕЛЕН
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ИЗДАВАЧ НАЗИВ Вредност во денари % од вкупните 
средства

Министерство за финансии Државна обврзница на РC Македонија 52.083.974.596 65,62%
Вкупно домашни државни обврзници 52.083.974.596 65,62%

Домашни банки Oстанати депозити со учество помало од 1% во портфолиото 1.087.535.925 1,37%
Вкупно депозити во домашни банки 1.087.535.925 1,37%

АКЦИИ
Алкалоид АД Скопје Обични акции 1.353.316.250 1,70%
Вкупно домашни акции 1.353.316.250 1,70%

ИНВЕСТИЦИСКИ ФОНДОВИ
Останати Удели во домашни инвестициски фондови 215.475 0,00%
Вкупно удели на инвестициски фондови 215.475 0,00%
ВКУПНО ДОМАШНИ ИНСТРУМЕНТИ 54.525.042.246 68,69%

iShares STOXX Europe 600 UCITS ETF (DE) 846.393.119 1,07%
iShares ESG Aware MSCI USA ETF 3.859.253.991 4,86%
iShares ESG Aware MSCI EAFE ETF 2.624.092.868 3,31%
iShares MSCI ACWI ETF 1.496.571.488 1,89%
Vanguard FTSE All-World ex-US ETF 1.440.329.491 1,81%

Vanguard Group Inc Vanguard S&P 500 ETF 3.730.761.345 4,70%
Vanguard ESG International Stock ETF 3.015.465.591 3,80%
Vanguard ESG US Stock ETF 1.720.509.139 2,17%
Xtrackers MSCI USA ESG Leaders 2.317.039.156 2,92%
Xtrackers Artificial Intelligence &Big Data UCITS ETF 1C 1.414.836.435 1,78%

Globax X Funds
Pacer Advisors INC

Global X Robotics & Artificial Intelligence ETF
Pacer US Small Cap Cash Cows 100 ETF

611.590.592 0,77%
524.487.136 0,66%

Вкупно удели на инвестициски фондови 23.601.330.350 29,73%

597.376.675 0,75%
597.376.675 0,75%

ВКУПНО СТРАНСКИ ИНСТРУМЕНТИ 24.198.707.026 30,49%

Побарувања 640.517.893 0,81%
Парични средства 12.547.047 0,02%

ВКУПНО СРЕДСТВА 79.376.814.212 100,00%

Вкупно државни обврзници

ДОМАШНИ ИНСТРУМЕНТИ
ОБВРЗНИЦИ
ДРЖАВНИ ОБВРЗНИЦИ

ДЕПОЗИТИ

ОБВРЗНИЦИ

ИНВЕСТИЦИСКИ ФОНДОВИ
BlackRock Assets Management (Deutschland) AG

BlackRock Fund Advisors

DWS Group GmbH & Co. KGaA

Државни обврзници
Останати државни обрвзници со учество помало од 1% во портфолиото

Добивајте го Вашиот годишен извештај на е-маил и придонесете за поздрава 
животна средина. Повеќе информации на www.kbprvo.com.mk и тел. 02/32 43 777
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Супервизор на капитално финансирано пензиско осигурување е Агенцијата за супервизија на капитално финансирано пензиско осигурување (МАПАС) www.mapas.mk тел. 02 3224 229

*Структура по држави со учество над 0,5% од средствата на пензискиот фонд

Лектор: Каролина Накова


